
 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

                   

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – Acquisto servizio di disinfestazione e 

rimozione nidi di processionaria presso l’Ufficio Provinciale Territorio di Imperia . 

 

Codice  CIG: ZE923A372E 

  

Premesso che: 

 

- In data 5 maggio c.a. è stato segnalata invasione di processionarie che hanno 

nidificato negli alberi del giardino della UPT di Imperia e contestualmente l’Ufficio in 

oggetto ha inoltrato al la Direzione Centrale Amministrazione  richiesta di autorizzazione ad 

effettuare prelievo per contanti utilizzando la carta prepagata dell’Agenzia; 

-  Vista la nota n. 98493 del 15maggio 2018  con la quale l’Ufficio di Tesoreria ha 

negato tale uso della carta prepagata; 

- Considerata l’urgenza di porre soluzione, nel più breve tempo possibile, al problema; 

 

Visto il termine stringente entro il quale il servizio deve essere effettuato, considerato 

che il preventivo acquisito  dalla ditta Il Quadrifoglio di Oliveri Simonetta che ha 

quantificato in 400,00 euro il costo dell’intervento; 

Visto l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Atteso che l’importo stimato del servizio è inferiore ad € 20.000, importo fino al quale il 

“Funzionario delegato alla firma” dell’Ufficio Risorse Materiali ha potere di spesa,  giusta 

delega Reg. Interno prot. n. 3766 - lettera “E” - del 31/12/2015 così come confermato con 

disposizione prot. 6221 del 02/03/2017, a firma del Direttore Regionale; 

Atteso che la fornitura di cui trattasi, essendo di  importo inferiore ai 1.000 Euro, può 

essere disposta anche mediante affidamento diretto a fornitori senza obbligo di passaggio 

attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.); 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0014674.18-05-2018-U



 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito con 

delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008,  

 

Il DIRETTORE REGIONALE  

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 35, comma 1, lettera c), del D. Lgs. 50/2016, 

all’acquisto del servizio di rimozione dei nidi di processionaria mediante affidamento 

diretto alla ditta Il Quadrifoglio di Oliveri Simonetta. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a) il valore massimale del contratto è stabilito nell’importo complessivo di € 400,00 

(quattrocento/00) - oltre IVA nei termini di legge;  

b) il contratto avrà durata fino alla prestazione del servizio e comunque non oltre 30 

giorni dalla data dell’affidamento;  

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

d) il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Natale Baronello; 

e) al Sig. Nicolò VARESE è affidato il compito di Direttore dell’esecuzione; 

f) la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Liguria per l’anno 2018. 

 

 

Per il Dirigente ad interim                      

(Maria Pia PROTANO) 

 - Il Funzionario Delegato alla firma –  

              (Andrea AMELOTTI) 

            Firmato digitalmente 

 

 un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


